Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE MANUTENÇÃO DO ESGOTO NA RUA ALBINO
DE BATISTA, Nº 40, NA VILA MARIA.

Destinatário:  Frauzo Ruiz Sanches – Gestos Executivo  do SAAE – Serviço  Autônomo de
Água e Esgoto

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

- CONSIDERANDO reclamação de moradores de que, quando chove, o esgoto retorna para
dentro das residências e que funcionários desta Autarquia já avaliaram e não resolveram,
questiona:

1) Qual a conduta a ser tomada em relação a este problema?

2) Caso haja algo de errado com o esgoto, quando o mesmo será consertado?

JUSTIFICATIVA: Moradores do local reclamaram a este signatário de que o esgoto, quando
chove,  retorna  para  suas  residências,  o  que  está  trazendo  grandes  transtornos  a  estas
pessoas,  pois além do mau cheiro e de causar sujeira,  esta água contaminada coloca em
risco a saúde destes cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de outubro de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 601/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
01

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

97
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

10
/2

02
1

16
:2

8:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
7F

5-
1C

9E
-1

5B
3-

FF
EA

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
01

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

97
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

10
/2

02
1

16
:2

8:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
7F

5-
1C

9E
-1

5B
3-

FF
EA

.

Pag. 2/2